

Risposte alle richieste chiarimenti pervenute:

Quesito 1: il numero di camere che l'hotel metterà a disposizione si intende "vuoto per pieno"?

Risposta: come previsto all'art. 1 dell'Avviso di Indagine di Mercato si precisa che il numero di 28 camere è indicativo. La Scuola provvederà ad attivare ciascun servizio di alloggio secondo le esigenze che si manifesteranno nel corso dell'emergenza sanitaria in base all'arrivo o meno degli allievi, nel periodo di validità dell'affidamento. La disponibilità della camera, una volta occupata, deve essere esclusiva e garantita allo studente designato fino al 31/01 o alla ulteriore data di proroga.

Quesito 2: quale tempistica utilizzerete per eventuale proroga dopo il 31 gennaio 2021?

Risposta: l'eventuale proroga verrà tempestivamente comunicata al fornitore non appena si avrà certezza della persistenza dell'obbligo del rispetto delle prescrizioni in materia di distanziamento sociale. La proroga avverrà agli stessi patti e condizioni dell'affidamento principale.

Quesito 3: il prezzo complessivo - Iva e oneri della sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale esclusi, come richiesto alla lettera a) nel modello Dichiarazione di Offerta Economica, si intende per camera per ogni mese? - dobbiamo infine specificarlo nel corpo dell'offerta?

Risposta: alla lettera a) del modello Dichiarazione di Offerta Economica andrà valorizzato il costo pro-capite mensile al netto di IVA e oneri della sicurezza derivanti dai rischi di natura interferenziale. Si ricorda che, come indicato all'art 2 dell'Avviso di indagine di Mercato, Il costo massimo pro-capite mensile è pari ad € 600,00 comprensivo di imposte e tasse.

Quesito 4: a cosa si riferiscono i costi di cui alla lettera b) del modello Dichiarazione di Offerta Economica - costi relativi alla sicurezza generale dell'Impresa ed afferenti all'esercizio dell'attività svolta dalla medesima Impresa ai sensi dell'art. 95, comma 10, del d.lgs 50/2016?

Risposta: Relativamente all'offerta espressa ovvero al costo mensile procapite offerto, l'operatore deve indicare i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro. Tali costi sono un "di cui", e quindi ricompresi, nel prezzo complessivo da indicare nella lettera a) del modello Dichiarazione di Offerta Economica;